
 
 

Comune di Nureci (OR) – Via Ungheria, 31 – 09080 – Tel. 0783 96.600 Fax 0783 96.646 
Email tecnico@comune.nureci.or.it – Pec tecnico@pec.comune.nureci.or.it  

Web www.comune.nureci.or.it  

UFFICIO TECNICO 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. 066 del 28/05/2019 

 
OGGETTO: SERVIZIO AMBIENTALE UNIONE DEI COMUNI ALTA MARMILLA. LIQUIDAZIONE QUOTE RESIDUE 2015 E 

2017 

 

DATO ATTO CHE: 

• con il decreto n. 8 del 02/05/2019 il Sindaco si attribuiva le funzioni e responsabilità dirigenziali ex art. 107 D.Lgs. 
267/2000 nell’area Tecnica; 

RICHIAMATI: 

• la deliberazione della G.C. n. 8 del 30/01/2014, con la quale è stato approvato il piano per la prevenzione e 
corruzione per il triennio 2014/2016; 

• la deliberazione del C.C. n. 6 del 27/01/2019 relativa all’approvazione del Bilancio di previsione finanziario per il 
periodo 2018/2020; 

VISTA la nota prot. n. 1013 del 07/05/2019 con la quale l’Unione dei Comuni Alta Marmilla comunicava che in seguito 
ad accertamento condotto dall’Ufficio Finanziario in relazione al Servizio Ambientale gestito dall’Ente, il Comune di 
Nureci risulta insolvente le quote previste dal piano di riparto dei costi relative agli anni 2015 e 2017 e nello specifico: 

 € 3.881,87 per l’annualità 2015; 

 € 4.203,59 per l’annualità 2017; 

RILEVATO: 

• che si rende necessario procedere alla regolarizzazione delle suddette quote al fine di poter garantire il corretto 
funzionamento del Servizio Ambientale gestito dall’Unione dei Comuni Alta Marmilla; 

• che si rende necessario procedere ad impegnare e contestualmente liquidare in favore dell’Unione dei Comuni 
Alta Marmilla le somme concernenti le quote previste dal piano di riparto dei costi relative agli anni 2015 e 2017; 

ATTESO che non sussiste conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n° 241/1990 e degli articoli 6 e 7 del 
Codice di Comportamento; 

ESPRESSO, con la sottoscrizione del presente atto, il parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai sensi 
dell’art. 147 bis del D.Lgs. n° 267/2000 e del vigente Regolamento sui controlli; 

D E T E R M I N A  

CHE le premesse fanno parte integrale e sostanziale del presente atto; 

DI IMPEGNARE in favore dell’Unione dei Comuni Alta Marmilla al fine della regolarizzazione delle quote insolute le 
seguenti somme: 

 € 3.881,87 per l’annualità 2015; 

 € 4.203,59 per l’annualità 2017; 

DI DARE ATTO CHE alla spesa complessiva di € 8.085,46 si farà fronte come di seguito specificato: 

 € 3.881,87 sul capitolo 1691 conto competenza; 

 € 4.203,59 RR.PP. 2018 imp. 87 del 04/04/2018; 

PROCEDERE contestualmente per i motivi in premessa alla liquidazione della somma complessiva di €. 8.085,46, in 
favore dell’Unione dei Comuni Alta Marmilla; 

mailto:tecnico@comune.nureci.or.it
mailto:tecnico@pec.comune.nureci.or.it
http://www.comune.nureci.or.it/


 
 

Comune di Nureci (OR) – Via Ungheria, 31 – 09080 – Tel. 0783 96.600 Fax 0783 96.646 
Email tecnico@comune.nureci.or.it – Pec tecnico@pec.comune.nureci.or.it  

Web www.comune.nureci.or.it  

RIMETTERE l’atto al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile, di 
attestazione della copertura finanziaria e registrazione dell’impegno contabile, adempimenti che renderanno l’atto 
esecutivo. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Sandrino Concas 

 

 

Impegno n. 89 del 28.05.2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Peppina Gallistru 

 
 
 
Liquidazione n. 115 del 28.05.2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Peppina Gallistru 

 
 
 
 

Mandato n. 114/415 del 28.05.2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Peppina Gallistru 

 

La presente determinazione è pubblicata in copia conforme all'originale all'albo pretorio del Comune dal 
______________ per quindici giorni consecutivi e contestualmente inviata al Sindaco. 

 

IL MESSO COMUNALE 

Monica Putzu 

 

mailto:tecnico@comune.nureci.or.it
mailto:tecnico@pec.comune.nureci.or.it
http://www.comune.nureci.or.it/

	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
	Liquidazione n. 115 del 28.05.2019
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

	Peppina Gallistru
	Mandato n. 114/415 del 28.05.2019
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

	Peppina Gallistru

